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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO NACIONAL FIELD TARGET 
LOCAL: PENA AVENTURA PARK

Ia PROVA 
24-Abr-08

Classificação da Classe PCP

CLASSIF. NOME CLUBE Aceitos Ponts.% Desempate Pontuação Final
1 Jorge Batalha CFM 24 80,0
2 Carlos Neves APFT 23 76,7
3 Armindo Oliveira AP FT 20 66,7 1 21
4 Lufs Monteiro APFT 20 66,7 0 20
5 Carlos Carouço APFT 19 63,3
5 António Cortês APFT 19 63,3
7 Rui Silva STP 18 60,0
7 António Sequeiros CFM 18 60,0
9 Luis Carlos Martins CPTCAC 17 56,7
10 Paulo Guimarães APFT 16 53,3
10 João Possidónio ST2 16 53,3
12 Joaquim Soares APFT 15 50,0
13 Pedro Serralheiro SCP 14 46,7
14 Rui Cardoso STP 13 43,3
14 Francisco Cachão FCF 13 43,3
16 Rui Pereira STP 12 40,0
17 Luis Cabral APFT 11 36,7
17 Luís Abrantes APCT 11 36,7
19 Luis António Pereira CPTCAC 10 33,3
20 António Baptista STP 8 26,7
21 Carlos Pedro Palma FCF 6 20,0
22 Valter Jesus FCF 3 10,0

Antje Kuht FCF DESCLASSIFICADO AO CRONOGRAFO
Joaquim Borralho FALTOU

Classificação da Classe SPRINGER

CLASSIF. NOME CLUBE Acertos Ponts.%
1 Paulo Eduardo Pinto CPTCAC 19 63,3
2 Joaquim Rocha STP 13 43,3
3 Hugo Barrocas APFT 9 30,0
4 José Caetano STT 8 26,7

O Director da Prova O Conselho de Arbitragem



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CAMPEONATO NACIONAL FIELD TARGET / OPEN 
LOCAL: PENA AVENTURA PARK

Ia PROVA
24-Abr-08

Classificação Gerai da Classe PCP

CLASSIF. NOME CLUBE Acertos Pont8.% Desempate Pontuação Final
1 Jorge Batalha CFM 24 80,0
2 Carlos Neves APFT 23 76,7
3 Armindo Oliveira APFT 20 66,7 1 21
4 Luís Monteiro APFT 20 66,7 0 20
5 Carlos Carouço APFT 19 63,3
5 António Cortês APFT 19 63,3
7 Rui Silva STP 18 60,0
7 António Sequeiros CFM 18 60,0
9 Luis Carlos Martins CPTCAC 17 56,7
9 David Gonzalez Perez Espanha 17

11 Paulo Guimarães APFT 16 53,3
11 João Possidónio ST2 16 53,3
13 Joaquim Soares APFT 15 50,0
14 Pedro Serralheiro SCP 14 46,7
15 Rui Cardoso STP 13 43,3
15 Francisco Cachão FCF 13 43,3
17 Rui Pereira STP 12 40,0
18 Luis Cabral APFT 11 36,7
18 Luis Abrantes APCT 11 36,7
20 Luis António Pereira CPTCAC 10 33,3
20 Oscar Sanchez Espanha 10
21 Visitacion Guzman Espanha 9
22 António Baptista STP 8 26,7
22 António Rollon Espanha 8
24 José Benedito Suarez Garcia Espanha 7
25 Carlos Pedro Palma FCF 6 20,0
26 Valter Jesus FCF 3 10,0
27 Antje Kuhl FCF DESCLASSIFICADO AO CRONOGRAFO

Joaquim Borralho FALTOU



Classificação da Ciasse SPRINGER

CLASSIF. NOME CLUBE Acertos Ponts.%
1 Paulo Eduardo Pinto CPTCAC 19 63,3
2 Marius Enea Espanha 18
3 Joaquim Rocha STP 13 43,3
4 José António Sancho Perez Espanha 11
5 Hugo Barrocas APFT 9 30,0
5 Jonathan Cuadrado Espanha 9
7 Jose Caetano STT 8 26,7
8 Amadeo Diaz Espanha 7
9 Alejandro Rodriguez Espanha 5

Jorge Rodrigues Fernandez Espanha Faltou

O Director da Prova O Conselho de Arbitragem



.CAMPE.ONATO .. NACJ.ONAL-DE FIELD TARGET 

·

·2a pno.·-� ·I"'!· ·· 
-· = - -. ·- ,.I�,- ·1=-V-r-\---

-.J�.· . . E.·-. ··S.-L1L·
··

T

·

·

· 

.: 

.

.

. 
--A . .  · ·-.. n ... ·· · O·. ·· .. S·'. .1.1; -� �:U�. _.l_r\LI_._ -:·� . _



iva:

cal:

Pos.

1
2
3
4
4
6
6
6
6
10
11
11
13
14
14
16
16
18
18
20
21
22

n-i

íFI

30
29
27
26
26
24
24
24
24
23
21
21
20
18
18
17
17
15
15
13
8
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CLASSE PCP

2a PROVA CN FT

oum Data:

Nome L.F. Clube Acertos Pts.% Shoot-off

Carlos Neves 10068 APFT 30 93,8
Miguel Santos 10371 CPTCAC 29 90,6
Jorge Batalha 4636 CFM 25 78,1 2
Armindo Oliveira 10065 APFT 25 78,1 1
Rui Silva 10077 STP 25 78,1 1
António Cortês 10315 APFT 24 75,0
Luis Monteiro 10153 APFT 24 75,0
Luis Silva Martins 4712 CPTCAC 24 75,0
Sérgio Rita 7233 ST2 24 75,0
Pedro Serralheiro 10057 SCP 23 71,9
Francisco Cachão 10388 FCF 21 65,6
Jorge Sequeiros 7698 CFM 21 65,6
Joaquim Soares 10103 APFT 20 62,5
Luis Arantes 4560 CTAC 18 56,3
Rui Cardoso 10189 STP 18 56,3
Joaquim Borralho 10391 FCF 17 53,1
Rui Pereira 8676 STP 17 53,1
Antje F. Kuhl 10392 FCF 15 46,9
Carlos Palma 10389 FCF 15 46,9
António Lucas 10066 APFT 13 40,6
Valter Jesus 10390 FCF 8 25,0
Luis Cabral 10069 FCF 4 12,5

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

CLASSE SPRINGER

Prova: 23 PROVA CN FT

Local: oum Data: 8-Jun~2008

Pos. Nome L.F. Ciube Acertos Pts.% Shoot-off Pts Final

1 Fernando Silva 3700 CFM 23 71,9 23
2 Paulo G. Pinto 10243 CPTCAC 21 65,6 21
3 Ana Pereira 8513 ST2 17 53,1 17
4 João A. Gomes 10240 CPTCAC 16 50,0 16
5 Joaquim Rocha 1341 STP 14 43,8 14
6 Hugo Barrocas 10102 APFT 13 40,6 13
7 José Caetano 9865 STT 12 37,5 12

0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0

■:;M: 0,0 0
0,0 0
0,0 0

'0}jÊ: 0,0 0
0,0 0

.'#í 0,0 0
w 0,0 0

0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0

jajtf 0,0 0
0,0 0
0,0 0

Wl

0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0

mB' 0,0 0
0,0 0
0,0 0

'"£$: 0,0 0
V^-;: 0,0 0

0,0 0
0,0 0

/4wÍ" 0,0 0
0,0 0
0,0 0

':ÉÊ^;: 0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0
0,0 0



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

Campeonato Nacional de Field Target 

3ª Prova 

RESULTADOS 
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

Campeonato Nacional de Field Target 

CLASSE PCP

Local: I Carrequeira | Data: I 20-07-2008 |

I Pos. Nome L.F. Clube Acertos Shoot-off Ponts.% | Pontuação Final
1 Sérgio Rita 7233 : ST2 ; 26 86,7 86,7
2 António Cortes 10315 APFT : 25 83,3 83,3
3 Jorge Batalha 4636 GFM: 24 80,0 80,0
4 Carlos Neves 10068 APFT ■:::w. 76,7 76,7
5 Miguel Santos 10371 CPTCAC ü ■ 23. ■: 76,7 76,7
6 Francisco Cachão 10388 FCF !i:;m 76,7 76,7
7 Luís Martins 4712 CPTCAC 22,,-: 73,3 73,3
8 Jorge Sequeiros 7698 CFM 22 73,3 73,3
9 Pedro Serralheiro 10057 : r. 22 ■■ 73,3 73,3
10 Augusto Lucas 10066 APFT 20 66,7 66,7
11 =10077 STP 70,0 70,0
12 João Possidónio 6734 20 66,7 66,7
13 Valter Jesus 10390 FCF ::18^::n 60,0 60,0
14 João Dioníáo 10239 CPTCAC: 17 56,7 56,7
15 Joaquim Borralho 10391 FCF 14 46,7 46,7
16 Antje Kuhl iiiosgiHH! FCF Mmm 46,7 46,7
17 António Monraia 10410 FCF wmãm 30,0 30,0
18 Carios Palma 10389 FCF mmmm 10,0 10,0



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

Campeonato Nacional de Field Target

CLASSE SPRINGER

Local: | Carregueira | Data: | 20-07-2008 |

I Pos. I Nome | L.F. | Clube | Acertos) Shoot-off | Ponts.% 1 Pontuação Final |

1
2
3
4
5
6
7
8

Ana Pereira 8513 ST2 19
Pedro Sarrasqueiro 10460 CPTCAC 17
Mia Azeredo 10238 CPTCAC 16
Júlio Lourenco 8229 üsnave 12
Joaquim Rocha 1341 STP 11
Fernando Silva 3700 CFM 10
António Churro 3625 SCP 9
José Caetano 380 STT :: ' 6

63,3 63,3
56,7 56,7
53,3 53,3
40,0 40,0
36,7 36,7
33,3 33,3
30,0 30,0
20,0 20,0



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

Campeonato Nacional Field target 

Lt. 

RESULTADOS 

2008 



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO 

Campeonato Nacional de Field Target 

CLASSE PCP

4 PROVA CAMP NACIONAL DE FIELD TARGET

Local: Ferreiras - Albufeira Data: I 05-10-2008 I

LF, | Clube ] Acertos ] Shoot-off | Ponts.% | Pontuação Rnal |Pos. Nome

1 MIGUEL MARCAL 10371 CPTCAC 24 3
2 LUIS MARTENS 4712 CPTCAC 24 2
3 ANTONIO CORTES 10315 APFT 24
4 CARLOS NEVES 10068 APFT 23
4 SERGIO RITA 7233 ST2 23
6 ANTONIO SEQUEIROS 7698 CFM 21
6 JORGE BATALHA 4636 CFM 21
8 DINA SANTOS 10355 CPTPP 19
9 JOSE CAETANO 9865 STT 18

10 LUIS MONTEIRO 10102 APFT 17
11 PAULO GUIMARAES 10070 APFT 16
12 JOAQUIM SOARES 10103 APFT 13
13 VALTER JESUS 10390 FCF 12
13 AUGUSTO LUCAS 10066 APFT 12
15 FRANOSCO CACHAO 10388 FCF 11
16 RUI VILHENA 5876 CP1TP 10
16 ANTJE KUHL 10392 FCF 10
18 JOSE PRATAS 10241 CPTPP 9
18 JOAQUIM BORRALHO 10391 FCF 9
20 ANTONIO MELO 10410 FCF 8
21 CARLOS PALMA ' 10389 FCF 4

CARLOS CAROÇO 10067 APFT AVARIA
PEDRO SERRALHEIRO 10057 SCP FALTOU
PEDRO MATEUS 9073 CRIPP FALTOU

80,0 83,0
80,0 82,0
80,0 80,0
76,7 76,7
76,7 76,7
70,0 70,0
70,0 70,0
63,3 63,3
60,0 60,0
56,7 56,7
53,3 53,3
43,3 43,3
40,0 40,0
40,0 40,0
36,7 36,7
33,3 33,3
33,3 33,3
30,0 30,0
30,0 30,0
26,7 26,7
13,3 13,3



FEDERAÇÃO portuguesa de tiro 

Campeonato Nacional de Field Target 

CLASSE SPRINGER

4 PROVA CAMP NACIONAL FIELD TARGET

Local: [ Ferreiras - Albufeira Data: I 05-lfr20Q8 I

| Pos. | Nome [ L.F. | Clube I Acertos I Shoot-off I Potite.% | Pontuação Final |

1
2
3
4
5 
5 
7

ANA PEREIRA 8513 ST2 17
ANA AZEREDO 10238 CPTCAC 151i

10460 CPTCAC 14
FERNANDO SILVA 3700 CFM 13 ■
PAULO PINTO 10243 CPTCAC -L'7 12 - ■ :,v-' ; ;
HUGO BARROCAS IÕIÕ2 = APFT 12
MIGUEL VILHENA 5863 CPTPP 9

56,7 56,7
50,0 50,0
46,7 46,7
43,3 43,3
40,0 40,0
40,0 40,0
30,0 30,0
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